

“Sarıkamış Özel Sayımız”



ALLAHÜEKBER ŞEHİTLERİ DESTANI

Sarıkamış dediler, Allahüekber dediler;
Vatan için oraya, haydi asker dediler!

Padişahın emridir, kumandan Enver Paşa;
Emir böyle kardeşim, gireceksin savaşa!

Vatan, millet!.. diyerek biz savaşa katıldık;
Kış, kıyamet demeden bu cepheye atıldık!

Allahüekber Dağında bir kar var; iki metre;
Ne koranak mevcuttu, ne siper, ne de sütre!

Müttefikler karşıydı, bu biçim bir savaşa;
İnadım, inat benim... demişti Enver Paşa!

Üstümüzde ne gezer kaput ya da elbise;
Ne olurdu halimiz, düşünmemiştii kimse!

Ne ayakkabı ne de çarık vardı ayakta;
Eldivensiz elleri, gel de soğuktan sakla!

Ne ekmek var, ne de aş ne başka bir yiyecek;
Elbise lime, lime... Hani nerde giyecekl!

Bitlenmiştik hepimiz, bir de tifüs belâsı;
Herkesin gözlerinde ana, baba, sılası!

Ruslar rahat içinde: bekliyor Sarıkamış'ta
Biz de donmak üzreyiz: tipi, bora ve kışta!

Bu güçlükler içinde biz, dua ettik Allah'a;
Kavuşturun aileme yüce Tanrım bir dahal!

Donacağım ana ber!.. Dua ettim yatmadan;
Kara, kışa yenildik tek, bir mermi atmadan!

Bu kader mi Yarabbi?.. Boşta ölüyoruz, boşal!
Bekleyip donmamızı emretmiş Enver Paşa!

Elbet kader böyleymiş, bu yazılmış alnıma;
Benden selâm söyleyin sevgili nişanlıma!

Kavuşmamız imkânsız, kader böyle neyleyim;
Hiç olmazsa siz onu öz kızınız belleyin!

Bu benim son nefesim; donuyorum ben ana!
Yalnız doksan bin değil, milyon kurban vatana

Heyhat!.. Enver Paşa'nın "Turan" imiş hayali;
Doksanbin şehidimin boynundadır vebali!

Abbas GÖKÇE

Sarıkamış'ta ŞEHİT MEHMEDİMİN RUHU

• "Türk Milleti bağımsız yaşamış ve bağımsızlığı var olmalarının yegâne koşulu olarak kabul etmiş cesur insanların torunlarıdır. Bu millet hiçbir zaman hür olmadan yaşamamıştır, yaşayamaz ve yaşamayacaktır"

• "Egemenlik verilmez, alınır."

• "Bizim milletimiz, vatani için, hürriyeti ve egemenliği için fedakâr bir halktır."

M.Kemal Atatürk

Evet, Sevgili dostlar Yukarıdaki sözler milletini onun ruhunu çok iyi bilen onun özgürlüğü için neler yapabileceğini bilen bir liderin sözleriydi o milletin evlatları ki;

Çanakkale'de Bomba sırtında Dünya Savaş tarihinde eşine rastlanması mümkün olmayan olayların kahramanlarıdır. **Nemi oldu bomba sırtında?** Karşılıklı siperler arası 8 metre, yani ölüm kesin. Birinci siperdekilerin hepsi kurtulmamacasına düşüyor. İkinci siperdekiler yıldırım gibi onların yerlerine gidiyor. Fakat ne kadar imrenilecek bir soğukkanlılıkla biliyor musunuz? Bomba, şarapnel, kurşun yağmuru altında öleni görüyor, üç dakikaya kadar öleceğini biliyor ve en ufak bir çekinme bile göstermiyor. Sarsılma yok. Okuma bilenler Kur'an-ı Kerim okuyor ve cennete gitmeye hazırlanıyor. Bilmeyenlerse Kelime-i şahadet getiriyor ve ezan okuyarak yürüyorlar. Sıcak cehennem gibi kayıyor. İşte bu Türk askerindeki ruh kuvvetini gösteren dünyanın hiçbir askerinde bulunmayan övgüye şayan bir örnektir. Emin olmalısınız ki Çanakkale savaşlarını kazandıran bu yüksek ruhtur.

Evet, Çanakkale savaşlarını kazandıran aynı yüksek ruh Sarıkamış'ta düşünmeden **Egemenlik verilmez alınır** düşüncesine sahip Mehmetlerin hiçbir

arazi araştırması yapmadan Politika ile rütbe alan komutanların yoğun kış şartlarını hesaba katmadan yanlış kararlarının sonucu şehit olmalarına sebeptir.

Her sene törenlerle anılan acı hadisede Sarıkamış'ta karakışa kurban giden gençler savaşmadan donarak ölmüşlerdir. Ordunun işaret taşları gibi yollara dizilmiş, Kimi çömelmiş, kimi oturmuş, kimi yuvarlanmış, kimi bir ağacın gövdesine dayanmış kardan heykellere dönüşmüş,90.000 şehit. Hem de Tek kurşun atmadan

En acısı da budur: Savaşmadan ölmek. Belki de söylenen onca ağdın nedeni budur: amaçsızca, daha doğrusu amacına ulaşmadan yitip gitmek

Alman Von der Goltz Paşa Sarıkamış'ta yaşananlar için şöyle demişti. "*Kafkasya'da maalesef Napolyon Bonapart olduğunu iddia eden ve cahil yetişen birçok adam vardır. Bunlar, ordularına güçleriyle bağdaşmayan görevler vermişlerdir ve bu yüzden ordularını büyük zarara uğratmışlardır.*"

Milletin geleceğini, refahını, kalkınmasını değil, gazete sayfalarına kahraman olarak geçmeyi düşünen strateji, plan ve yöneticilik vasıflarından yoksun liderlere rağmen Çanakkale'de bomba sırtında şehit olan asker ruhuyla Sarıkamış'taki asker aynıdır.

İman abidesi bu vatan aşığı insanlar kış kıyamette paltosuz, postalsız, gömlekle, çarıkla cehennemî tipinin ortasında gündüz yürüyüşte çarıkları yumuşayan gece donup bir mengene gibi ayaklarını sıkmasına aldırmadan dillerinde kelime-i şahadet ile bir kere daha bile ölüme yürümüşlerdir.

Sonuçta Sarıkamış'a ancak bir avuç kahraman ulaşabildi. O da geçici bir süre için.

Rus Kurmay Başkanı Pietroroviç, anılarında Sarıkamış'a kavuşan o bir



Nevzat ERDAĞ

Mali Müşavir, Eğitmeni, Yazar
www.nevzaterdag.com
nevzaterdag@nevzaterdag.com

avuç kahramanı şöyle anlatacaktır:

"Moskova'daki askeri müzede sergilenen bu satırların sonu şöyle biter: "*Allahuekber Dağları'ndaki Türk müzresini esir alamadım. Bizden çok evvel Allah'larına teslim olmuşlardı.*"

Sarıkamış muharebesi geride binlerce kefensiz kar çiçeği bırakarak bitti Şair'in dizelerinde dediği gibi;

Memed yetim Memed âşık

Potini var delik deşik

anası elinde beşik

Memed yatar kar altında

Sarıkamış kar altında

Mehmed'im karlar altında

yüreğinde sevdiceği: memleketi

kor altında

anama demeyin sakın

Tüfengi omzuma takın

bu yüreği benden sökün

yatamam toprak altında

son bir nefes Memed dayan

zalim uyku geldi uyan

ölen beyaz bir kardelen

tahammülüm zor altında

Sarıkamış, Türk harp tarihinin en acı muharebelerine sahne olmuştur. Türk Ordusu, ağır koşullar altında yapılan bir muharebede kahramanca savaşmıştır. Türk Ordusunun kayıplarındaki asıl etkenler, çetin arazi ve şiddetli kış şartları ile teçhizat eksikliği ve ikmal yetersizliğidir. Çok ağır koşullar altında kahramanca savaşan Türk askeri, muharebenin sonuna kadar direnmiş, vatanını korumak ve başarıya ulaşmak için karda kefensiz yatma uğruna sonsuz gayret göstermiştir. **Sarıkamış Harekâtı, Türk milletinin vatani ve kutsal varlıkları uğruna neler yapabileceğinin bir delilidir.** Bu vesileyle Serhat kültür ailesi olarak Sarıkamış şehitlerimizi saygıyla ve rahimle anıyor ruhları şad mekânları cennet olsun diyoruz.